

W czwartek, 24 lipca 1969 r., w sali konferencyjnej KW PZPR w Łodzi, Al. Kosciuszki 113 na IV piętrze, odbędzie się plenarne posiedzenie KW PZPR.

Kosmos 290 na orbicie

Z terytorium Związku Radzieckiego wystrzelono we wtorek nowego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos 290”. Na jego pokładzie znajduje się aparat naukowy przeznaczony do dalszych badań przestrzeni kosmicznej.

W 25-LECIE POLSKI LUDOWEJ

PARADA SIŁY, teżyzny fizycznej i MŁODOŚCI

Na trybunę honorowej członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych

PLAC DEFILAD — W PRAWDZIWIE JUBILEUSZOWEJ SZACIE WYSOKO NA PALACU KULTURY I NAUKI — ROZPOSCIERA SKRZYDLA NA CZERWONYM TLE WIELKI ORZEŁ BIAŁY. TUŻ POD NIM — PO OBU STRONACH — DATY: „1944”, „1969” A W ŚRODKU WIELKIE LITERY UKŁADAJĄ SIĘ W NAPIS: „25 LAT PRL”.

NAD CAŁYM PLACEM — JAK OKIEM SIĘGNAĆ — WIELKIE NAPISY I TRANSPARENTY. „NIECH ŻYJE 22 LIPCA — DZIEŃ ODRODZENIA POLSKI”. PRZEZ WIELE PIĘTER BŁYSZCZĄCYCH ALUMINIUM WIEŻOWCÓW ŚCIANY WSCHODNIEJ BIEGNA NAPISY: „JEDNOŚĆ”, „SOCJALIZM”, „ZWYCIĘSTWO”.



Łódź, środa 23 lipca 1969 r. Rok XXIV Nr 173 (6527)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Woda na Księżycu? Wszechświat stoi otworem Załoga „Apollo - 11” w drodze powrotnej na Ziemię Konferencja prasowa w Houston

Na konferencji prasowej, która odbyła się 22 bm. w ośrodku kosmicznym w Houston, przedstawiciele Amerykańskiej Agencji Badań Kosmicznych oświadczyli, że udane lądowanie pojazdu „Apollo 11” na Księżycu wykazało, iż człowiek może obecnie dotrzeć do wszystkich planet systemu słonecznego, a nawet podjąć w przyszłości próby sięgnięcia do gwiazd poza układem słonecznym.

Jak pisał korespondent Agencji Reutera, dr Mueller miał na myśli fuzję jądrową. Następnie dr Mueller wyraził pogląd, że w ciągu najbliższych 10 lat uda się osiągnąć taki postępek technologii w dziedzinie kosmicznej, że pasażerami pojazdów będą mogli być już nie tylko młodzi i zdrowi zawodowi piloci, lecz także ludzie od nich starsi, naukowcy i inżynierowie.

Zbliża się godz. 10. W usytuowanej centralnie loży honorowej miejsca zajmują członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych Polski Ludowej: Władysław Gomułka, Marian Spychalski, Józef Cyrankiewicz, Edward Gierek, Bolesław Jaszczyk, Stefan Jędrzejowski, Zenon Kliszko, Stanisław Kociński, Władysław Kruczek, Ignacy Łoga-Sowiński, Ryszard Strzeliński, Józef Tejluma, Mieczysław Jagielski, Piotr Jaroszewicz, Mieczysław Moczar, Jan Szydłak, Czesław Wycech, Zygmunt Moskwa, Stefan Olszowski, Artur Starewicz, minister obrony narodowej, gen. broni Wojciech Jaruzelski, wiceprzewodniczący stronnictwa politycznych, za ściepy przewodniczącego Rady Państwa, wicepremierzy.



N/z: fragment trybuny honorowej. Od lewej stoją: M. Spychalski, L. Breźniew, W. Gomułka, T. Tuczapski, W. Jaruzelski (przemawia), N. Podgorny, CAF — Matuszewski — telefoto

generalny KC KPZR Leonid Breźniew, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołaj Podgorny, prezydent CSRS Ludvík Svoboda, I sekretarz KC KPCz, Gustav Husak, członek Biura Politycznego KC SED, przewodniczący Rady Ministrów NRD,

Willy Stoph, członek Biura Politycznego, sekretarz KC SED — Erich Honecker. Na trybunie rozdaje ministrowie, członkowie delegacji zagranicznych. Trybunę dyplomatyczną wypełniają szczególnie członkowie korpusu dyplomatycznego akredytowani w Polsce oraz ponad 100 dziennikarzy zagranicznych — zarówno korespondentów obcych agencji i dzienników jak też dziennikarzy specjalnie przybyli na 25-lecie Polski Ludowej.

Żołnierzy, którzy w czasach pokoju godnie kontynuują tradycje swych ojców i starszych braci — bojowników o wyzwolenie kraju, o zwycięstwo nad hitleryzmem. W pierwszym szeregu szandar i Warszawskiej Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki. Za sztandarami defiluje kompania reprezentacyjna Wojska Polskiego. Idealne zgranie, nie bywała precyzja marszowego sztyku defiladowego kroku. Odczywała: rzęsiste oklaski. Pod trybuną podchodzi spadochroniarz i wyciąga sztandar, żołnierze i Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeusza Kościuszki, sięgającej swym rodowodem obrotu siedleckiego w 1943 r. Po raz pierwszy Kościuszkowcy defilowali w wyzwolonej przez siebie stolicy — 19 stycznia 1945 r. Historia tej dywizji — to historia pełnego chwali szlaku bojowego polskiego żołnierza. Burza oklasków wita nadchodzące kolejno pododdziały. Defiladowy krok, eleganckie mundury. Najpierw szczególnie popularne w społeczeństwie „czteronożne bestie” — 4 Pomorskiej Dywizji Powietrzno-Desantowej. Powoli cichnie na wielkim placu miarowy rytm kroków defilujących pododdziałów. Też nad głośniejszymi turboturbinowymi silnikami. To śmigłowce. Mimo ciężkich warunków atmosferycznych, śpiące go deszczu i niskich, ziemnych chmur — leca równo, wytyczone trasą nad ul. Marszałkowską. Pod kadłubem ogromnego (Dalszy ciąg na str. 2)

17 rocznica rewolucji nad Nilem Premier Naser wygłosi exposé

W środę Egipcjanie obchodzą 17 rocznicę swojej rewolucji. W tym dniu rozpocznie się trzecia sesja ogólnokrajowego kongresu Arabskiego Związku Socjalistycznego. Otworzy ją prezydent Naser, który — jak się przypuszcza — wygłosi szczegółowe exposé na temat obecnej sytuacji politycznej i militarnej na Bliskim Wschodzie. Przemówienie prezydenta ZRA jest oczekiwane z wielkim zainteresowaniem, zwłaszcza z uwagi na fakt, że dotychczas nie zanotowano żadnego rzeczywistego postępu w rozmowach między mocarstwami na temat uregulowania problemu Bliskiego Wschodniego. Tymczasem sytuacja wzdłuż Nilu w konfrontacji między Arabami a Izraelem stała się wielce niebezpieczna i wybuchowa. W tej sytuacji prezydent Naser wyraził w poniedziałek uznanie dla postawy egipskich sił zbrojnych nad Kanałem Sueskim podczas starć prowadzonych przez Izrael. Wyraził on zadowolenie z tego powodu podczas rozmowy z wyższymi dowódcami wojskowymi. Komentarz Agencji Prasowej MENA podkreśla we wtorek, że egipskie siły zbrojne wykazały odbudowanie swej sily po militarnej porażce sprzed dwóch

lat. Dodało to wielkiej otuchy narodowi egipskiemu. Wizyta przyjazni Radzieckie okręty na Kubie

Od trzech dni przebywa na Kubie eskadra radzieckich okrętów wojennych, która skłania do wizyty przyjazni na zaproszenie rządu kubańskiego. Dowódca eskadry, kontradmirał Sokolan złożył w poniedziałek wizytę ministrowi rewolucyjnych sił zbrojnych Kuby Raul Castro. Tego samego dnia radzieckie okręty wojenne odwiedziły członków Biura Politycznego KC KP Kuby, drugi sekretarz KC i minister rewolucyjnych sił zbrojnych Raul Castro, Juan Almeida, Ramiro Valdez i Sergio del Valle.

Aresztowano mordercę Thomasa Mboya?

W Nairobi aresztowano przypuszczalnie mordercę sekretarza generalnego rządzącej partii Kanu i ministra planowania Kenii Thomasa Mboya. Komisarz policji oświadczył w poniedziałek, że decyzją sądu miejskiego umieszczono w areszcie 20-letniego Njenga, Ndioroge, którego oskarżono o zamordowanie w dniu 5 lipca br. Thomasa Mboya. Ndioroge stał się przed sądem w dniu 5 sierpnia.

Delegacja amerykańska odleciała z Moskwy

Jak donosi Agencja TASS, do Nowego Jorku odleciała delegacja Amerykańskiego Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ, na której czele stał przewodniczący zarządu, Arthur D. Goldberg. Goście amerykańscy bawili w Związku Radzieckim na zaproszenie Radzieckiego Towarzystwa Przyjaciół ONZ.

Generał Wheeler przewiduje ofensywę partyzancką w Wietnamie pld.

Z terenu działań wojennych w Wietnamie południowym nadeszły we wtorek bardzo nieprecyzyjne wiadomości. Dowództwo amerykańskie zanotowało m. in. atak sił partyzanckich na jedną z miejscowości na południu od Da Nang. Amerykanie znaleźli się tam w zasadzce. Oddział wojsk rezerwowych, kierujący się tam z odsieczką, również wpadł w zasadzkę i stracił 6 zabitych i 6 rannych. Gen. Wheeler, przewodniczący kolegium szefów sztabu, oświadczył w Waszyngtonie, po dokonaniu podróży inspekcyjnej do Wietnamu południowego, że amerykańska służba wywiadowcza przewiduje pod koniec lipca lub na początku sierpnia nową, poważną ofensywę sił partyzanckich. Rzecznik reżimu sągongskiego zapowiedział oficjalnie na koniec bm. rekonstrukcję rządu.



N/z: defilują elwii Oficerskiej Szkoły Artylerii. CAF — Dąbrowiecki — telefoto

Depesze gratulacyjne z okazji jubileuszu PRL

Z okazji 25-lecia PRL przywódcy naszego kraju w dalszym ciągu otrzymują depesze gratulacyjne z różnych krajów świata. W depeszy do Władysława Gomułki, Mariana Spychalskiego i Józefa Cyrankiewicza przywódcy Rumunii — Todor Žiwkowi i Georgi Trajkow podkreślają, że dzięki wspaniałemu osiągnięciom obrania Polska znalazła się wśród 10 najbardziej rozwiniętych pod względem przemysłowym krajów świata, że przekształciła się w ważny czynnik pokoju i bezpieczeństwa w Europie. Najszlachetniejsze gratulacje i życzenia szczęścia przesyła Marianowi Spychalskiemu i narodowi polskiemu prezydent Francji — Georges Pompidou. W depeszy adresowanej do W. Gomułki, M. Spychalskiego i J. Cyrankiewicza przywódcy Rumunii Nicolae Ceausescu i Georgehe Maurer piszą m. in.: Jesteśmy przekonani, że stosunki przyjazni i wszechstronnej współpracy między naszymi partiami i krajami będą się stale rozwijać w oparciu o zasady marksizmu-leninizmu i proletariackiego międzynarodowego

ruchu komunistycznego i robotniczego, sprawy socjalizmu i pokoju na całym świecie. Do M. Spychalskiego nadeszła też depesze gratulacyjne: prezydent Republiki Finlandii — Urho Kekkonen oraz prezydent Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Gamal Abdel Naser. Do Władysława Gomułki, Mariana Spychalskiego i Józefa Cyrankiewicza adresowana jest depesza z pozdrowieniami i życzeniami od przywódców Komunistycznej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Kim Ir Sena i Coj Jen Gena. Władysław Gomułka i Marian Spychalski otrzymali depesze gratulacyjną od prezydenta Jugosławii Josipa Broz Tito. Prezydent USA — Richard Nixon, prezydent Włoch — Giuseppe Saragat, król Szwecji — Gustaw Adolf, cesarz Japonii Hirohito, król Danii — Fryderyk, prezydent Muzułmańskiej Republiki Pakistanu generał Agha M. Jahya Khan, prezydent Związku Republiki Austrii Franz Jonas, król Belgów — Baudouin, król Norwegii — Olaf, królowa Holandii — Juliana, prezydent Republiki Iraku — Ahmed Hassan Al-Bakr, szach Iranu — Mohammad Reza Pahlavi — przesyłał depesze z gratulacjami na ręce Mariana Spychalskiego.

Wzdłuż ulicy Marszałkowskiej, wszędzie nieprzebrane morze głów. Pochmurna, dżdżysta pogoda nie odstraszyła warszawiaków i licznych gości spoza stolicy. Defiladę 25-lecia obserwują setki tysięcy osób. Miliony — podziwiają ją na ekranach telewizorów. Ale oto na plac wjeżdża otwarty samochód, w którym stoi dowódca Warszawskiego Okręgu Wojskowego gen. dyw. Zygmunt Huszcza. Na spotkanie mu z drugiej strony placu wjeżdża samochód, wiozący ministra obrony narodowej gen. broni Wojciecha Jaruzelskiego. Padają głośnie komendy — czworoboki żołnierzy zamierają w bezruchu. Gen. Huszcza skłania ministrów ON raport o gotowości wojsk do defilady. Gen. Jaruzelski dokonuje przeglądu wojsk. Wraz z gen. Huszcza wolno przejeżdżają wzdłuż oddziałów. Przed każdą z kolumn gen. Jaruzelski zatrzymuje się i pozdrawia żołnierzy. Po przeglądzie gen. Jaruzelski zajmując miejsce na trybunie honorowej oraz wygłasza przemówienie. Rozlegają się dźwięki hymnu, a zaraz po nim 24 salwy armatnie — artyleryjski salut dla uczczenia srebrnych godów Polski Ludowej. Fantazy i słowa komend. Od działy formują się w kolumnie marszową. Do trybuny podjeżdża gen. Huszcza i składa gen. Jaruzelskiemu meldunek o gotowości wojsk do rozpoczęcia defilady. Niestety, nie zobaczyliśmy atrakcyjnie zapowiadającej się wielkiej parady lotniczej, której na przeskądzie stanęły nie sprzyjające warunki atmosferyczne. Przy dźwiękach marsza rozwija się defilada pieszych oddziałów. Na plac pod Pałacem Kultury i Nauki wkrocza barwna kolumna. To kompania pocztów sztandarowych — 40 sztandarów bojowych, pod którymi żołnierze szli chlubnym, zwyciężskim bojowym szlakiem od Lenina do Berlina. Dziś standardy powiewają nad głowami młodych



N/z: Władysław Gomułka i Leonid Breźniew oglądają defiladę z trybuny honorowej. CAF — Matuszewski — telefoto

Nasilenie walk na Bliskim Wschodzie

Wymiana ognia w strefie Kanału Sueskiego Dalekie rajdy partyzantów na tyły wojsk izraelskich Przez cały poniedziałek trwały w strefie Kanału Sueskiego wymiana ognia między wojskami egipskimi i izraelskimi. Sporadyczna strzelanina artyleryjska trwała również we wtorek wzdłuż kanału. Oddziały izraelskie dopuściły się również w poniedziałek wieczerem prowokacji przeciwko Jordanii, ostrzeliwując pozycje jordanie w regionie wioski Wakkar. Jak oświadczył jordancki rzecznik wojskowy, oddziały jordanie odpowiedziały ogniem artyleryjskim. Wymiana strzałowa trwała 10 minut. Stron jordaniska nie poniosła strat. Trwają akcje patriotów palestyńskich przeciwko okupantom izraelskim. Jednostki Ludowego Frontu Wyzwolenia Palestyny dokonały 20 lipca głębokiego rajdu na tyły wojsk izraelskich. Opublikowany w Damasku komunikat wojskowy tej organizacji palestyńskiej informuje, że w okolicy miej-





WAZNE TELEFONY

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes: Informacja telefoniczna, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe, etc.

TEATRY

TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) godz. 19 „Každy kocha Opale”

MUZEA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIEN NICTWA (ul. Piotrkowska 322) czynne od godz. 10-17.

KINA

KINA PREMIEROWE

BALTYK - „Wielki waz - Chngachook” od lat 11 (NRD) godz. 10 „Kleopatra” od lat 16 (USA) godz. 13.30, 18.15

KINA STUDYJNE

STYLOWY - „Meski, zenski” od lat 18 (fr.) g. 16. 18. 20 STUDIO - „Anna Karenina” od lat 16 (radz.) g. 17, 20

MUZA - „Oscar” od lat 16 (franc.) godz. 16, 18, 20 OKA - „Ostatnie dni” od lat 11 (pol.) godz. 16, 18, 20

DYZURY APTEK

Piotrkowska 67, Obr. Stalingu 15, Pl. Pokoju 3, Pl. Koscielny 8, Piotrkowska 307, Pabianicka 218, Armił Czerwonej 8.

DYZURY SZPITALI

I. Klinika Polozniczo-Ginekologiczna AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzace i chore ginekologicznie z dzielnicy Górna

Pentagon nie przerywa przygotowań do wojny bakteriologicznej i chemicznej

Na łamach prasy amerykańskiej ukazalo się w ostatnich dniach wiele informacji, z których wynika, że kolo militarna USA systematycznie rozwija produkcję broni chemicznej i bakteriologicznej...

Konkurs SARP na projekt Centrum Zdrowia Dziecka

Zarząd Główny Stowarzyszenia Architektów Polskich ogłosił społeczny, otwarty konkurs na projekt Centrum Zdrowia Dziecka. Organizacja i uczestnictwo w konkursie są pomyślane jako wkład społeczny środowiska architektów...

Już za miesiąc Mała Encyklopedia PWN

„Mała Encyklopedia Powszechna” ukaże się w księgarniach już za miesiąc - poinformowano w sobotę na konferencji prasowej zorganizowanej przez PWN w Warszawie.

SRODA, 23 LIPCA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 „Dzień dobry, tu Red. Społeczna”. 8.15 „Piosenki 25-lecia”. 8.19 Melodie na dzień dobry. 9.00 Muzyka ludowa krajoznawców. 9.30 Fr. Debussy: Hassen lub zło ta podróż do Samarkandy. 10.00 Wiad. 10.05 „Aby spłacić dług” - fragm. „Pamiętnika nr 5585”.

9.00 Popul. muzyka hiszpańska. 9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnali”. 9.50 Muzyka ludowa narodów radzieckich. 10.10 Gra zespołu klarncistów Maciejewskiego. 10.25 Rozmaitości literacko-muzyczne. 11.25 Ludwik van Beethoven - Trio C-dur na flet i fagot. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 „Z kraju i ze świata”. 12.25 Utwory Marcela Grandjany. 12.40 (L) Program - komunikaty. 12.45 (L) „Łódź po pełnym” - kom. 13.00 (L) Słynne ork. w repertuarze popularnym. 13.30 (L) Chwila muzyki. 13.40 „Zona” - opow. 14.00 Wiad. 14.05 „Spotkanie z piosenką radziecką”. 14.25 „W różnych rytmach”. 14.45 „Letni nastroje”. 15.00 Muzyka ludowa krajów arabskich. 15.10 Narody śpiewają. 15.50 „Technika na co dzień”. 16.00 Dziennik popołudniowy. 16.10 „Na żołnierskiej estradzie”. 16.43 (L) Omówienie programu. 16.45 (L) Akt. Łódzkie. 17.00 (L) „W cieniu drzew” - rep. 17.15 (L) Piosenki radiowej listy przebojów. 17.35 (L) Niezapomniane sceny z oper polskich. 17.55 (L) Rep. na zamówienie - w opr. Zbigniewa Wojciechowskiego. 18.10 (L) Radioreklama. 18.20 „Pejzaże polskie”. 19.00 „Echa dnia”. 19.17 Muzyka rozrywkowa. 19.30 „Rocznica Mercedes”. 20.30 Fel. J. Waldorffa. 21.00 Oskar Goldman i jego piosenki. 21.20 Chwila poezji. 21.25 Jazz od frontu i od kuchni. 22.00 „Z kraju i ze świata”. 22.27 Wiadomości sportowe. 22.30 „Rapsodia w świetle gwiazd”. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

17.00 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet - czyli co kto lubi. 17.30 „Charlie Chan p owadziedziwostwo”. 17.40 Miedzy „Bobino” a „Olimpia”. 18.00 Ekspressem przez świat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przeboje za przebojem. 18.40 A. Dumas „Naszynnik królowej” - odc. pow. 19.30 Muzyczne pojedynki: Chmielna contra Łucka. 19.50 Złoty margines. 20.00 „Ulubione płyty”. 20.45 „Powrót do domu” - słuchowisko. 21.10 Moj magnetofon z muzyką. 21.30 „Wieczne są tyłko złudzenia” - czyli Sienkiewicz poeta. 21.50 H. Czyż - „Kynolog w rozterce”. 22.00 Fakty dnia. 22.06 Gwiazda siedmiu wieców - Anna German. 22.15 Druh dziadek - rep. J. Bieleckiej. 22.25 Z naszej taśmoteki. 23.00 Miniatury poetyckie. 23.05 Muzyka nocna. 23.50 Na dobranoc śpiewa J. Baez.

TELEWIZJA

8.15 „Matematyka w szkole” - „Wektory i kąty skierowane” cz. I (z Krakowa). 10.00 „O jedno go za wiele” - film fab. prod. argentyńskiej (W). 16.50 Dziennik (W). 17.00 Telefer (W). 18.25 Magazyn ITP (W). 19.35 Łódzkie wiadomości dnia (L). 19.50 „Dwa starty” - program wiejski (W). 19.50 Dobranoc (W). 19.50 Dziennik (W). 20.05 „O jednego za wiele” - film fab. prod. argentyńskiej (W). 21.10 „Światowid” - magazyn spraw międzynarodowych (W). 21.40 PKF (W). 21.50 „Łódzka panorama muzyczna” (z Łodzi). 22.25 Dziennik (W).

RÓDZINA

Tow. dr med. ANTONIEMU JERZMANOWSKIEMU, I sekretarzowi KU PZZR przy AM w Łodzi, najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

BRATA

składają: POP PZZR, DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY SZPITALA KLINICZNEGO im. dr S. STERLINGA w ŁODZI

Dzielny chłopiec



Niezwykłego wyczynu dokonał 12-letni Tadeusz Andrzejewski zamieszkały we wsi Prądzewo w woj. warszawskim. Podczas pożaru budynku mieszkalnego chłopiec uswiadomiwszy sobie, że znajduje się w nim dwoje malych dzieci, bez wahania wskoczył do środka i wyniósł z płomieni 3-letniego Henryka Pietraka i jego 4-letniego brata Wiesława.

PKP informuje

DOKP w Warszawie informuje, że w związku z robotami w dniach 23-26 lipca br. nastąpi pewna zmiana w rozkładzie jazdy PKP. Pociąg relacji Kielce - Łódź Kal. przejeżdżający do Łodzi o godz. 9.56 w dniach 24 i 26 lipca br. będzie kursował przez Koluszki i zostanie opóźniony około 45 minut, a także utraci w Łodzi połączenie w kierunku Kutna - Szczecina.

- Pan nie może nie udowodnić! To jest fałszywa i oszczercza wypowiedź. Duane Jefferson nigdy nie powiedział tego. Gdyby powiedział, to byłby fałsz.

- Proszę mówić! - ponaglił Mason. Zawahala się, następnie uparcie potrząsnęła głową. Mason skinął głową na Della Street.

Erle Stanley Gardner

KREW i DIAMENTY

Hum. Ryszard Dzierżko

Najlepsza na czas urlopów i wakacji sensacyjna powieść G. Simenona „Kawiarenka z Wybrzeża Valmy” Już za kilka dni na łamach „DŁ”

19. Mason nie skorzystał z krzesła podsuniętego mu przez przestraszoną blondynkę. - Może pani opowiedzieć teraz lub może pani opowiedzieć później - odezwał się. - Jak pani chce. Jeżeli pani opowie teraz, wyjdzie to pani na dobre. Jeżeli pani opowie później, będzie pani połączona do odpowiedzialności jako pomocnik w sprawie zbrodni. Niech pani się zdecyduje.

- Powiedziałem i mówię to jeszcze raz. Następnym razem powiem o tym na otwartym posiedzeniu sądu. Jutro rano o godzinie dziesiątej zaatakujemy pani przeszłość i dowiemy się wszystkiego o powiązaniach między panią i Irvingiem. Wtedy już będzie zbyt późno, ażeby można było coś dla pani uczynić. Pani popełniła kryzowprosięstwo. Śledzimy panią. Teraz proszę mówić! Pod wpływem spojrzenia Masona dziewczyna na najpierw odwróciła oczy, potem nerwowo zmieniła pozycję na krześle.

- Nie mam nic do powiedzenia. - Irving z Jeffersonem weszli do budynku przedtem, nim powstało ogólne podniecenie - oświadczył Mason. - Gdy weszli do swego biura, Mae Jordan już się tam znajdowała. Zaskoczyli ją. Zadzwoił telefon. Zostali ostrzeżeni, że policja została powiadomiona, iż dziewczyna włamywała się do biura i że policjanci zbliżają się; że stenografka, która widziała włamywającą się kobietę, czatuje wspólnie z gospodarzem budynku przy windach. Mogła być tylko jedna osoba, która przekazała im tę wiadomość: pani.